



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.06.2022 г. № 336-П
Челябинск

О внесении изменений в
постановление Правительства
Челябинской области
от 29.06.2021 г. № 262-П

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в порядок учета граждан, указанных в статье 1 Закона Челябинской области от 03.03.2021 г. № 318-ЗО «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в связи с установкой внутридомового газового оборудования», выдачи уведомления о наличии права на единовременную социальную выплату на оплату приобретения внутридомового газового оборудования (возмещение расходов на приобретение такого оборудования) и оплату работ по его установке и предоставления указанной выплаты, утвержденный постановлением Правительства Челябинской области от 29.06.2021 г. № 262-П «О Порядке учета граждан, указанных в статье 1 Закона Челябинской области от 03.03.2021 г. № 318-ЗО «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в связи с установкой внутридомового газового оборудования», выдачи уведомления о наличии права на единовременную социальную выплату на оплату приобретения внутридомового газового оборудования (возмещение расходов на приобретение такого оборудования) и оплату работ по его установке и предоставления указанной выплаты» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 30 июня 2021 г.), следующие изменения:

1) в пункте 2:

дополнить подпунктами 4, 5 следующего содержания:

«4) инвалиды I и II групп, среднедушевой доход семей которых не превышает двукратную величину прожиточного минимума на душу населения, установленную в соответствии с законодательством Челябинской области, являющиеся собственниками жилых помещений;

5) совместно проживающие граждане, являющиеся получателями пенсии и достигшие возраста 65 лет, которые (один из которых) являются (является) собственниками (собственником) жилых помещений.»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Дополнительные меры социальной поддержки в связи с установкой внутридомового газового оборудования предоставляются при условии регистрации по месту жительства в жилом помещении граждан, указанных в подпунктах 1, 4 и 5 настоящего пункта, членов (одного из членов) семей, указанных в подпунктах 2 и 3 настоящего пункта.»;

2) в пункте 3 слова «60 тысяч рублей» заменить словами «100 тысяч рублей»;

3) в подпункте 7 пункта 5:

в абзаце втором слова «подпункте 1» заменить словами «подпунктах 1 и 5»;

в абзаце четвертом слова «подпункте 3 пункта 3» заменить словами «подпунктах 3 и 4 пункта 2»;

в абзаце пятом слова «подпунктах 2 и 3» заменить словами «подпунктах 2 – 4»;

4) подпункт 5 пункта 9 изложить в следующей редакции:

«5) заключения договора на поставку газа до момента подачи заявления о постановке на учет.»;

5) в пункте 11 слова «После получения уведомления граждан» заменить словом «Гражданин».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Действие подпункта 2 пункта 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2022 года.

Председатель
Правительства Челябинской области



А.Л. Текслер